
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cấp bổ sung kinh phí cho Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và 

Tìm kiếm cứu nạn tỉnh từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ về 

thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai và Nghị định số 83/2019/NĐ-CP 
ngày 12/11/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 
định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 
xuyên của các cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị 
sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị -
xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội  nghề nghiệp;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 1697/QĐ-UBND ngày 13/5/2015 
về thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Nam; số 555/QĐ-UBND ngày 
03/3/2021 về kiện toàn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 
556/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh về ban hành Quy chế tổ chức và 
hoạt động của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 557/QĐ-
UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản 
lý thu, nộp, sử dụng và quyết toán Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 2657/UBND-KTN ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh; đề nghị 
của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh tại Tờ trình số 
152/TTr-BCHPCTT  ngày 12/8/2021 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 444/TTr-STC 
ngày 23/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xuất chi, số tiền 847.662.000 đồng (Tám trăm bốn mươi bảy triệu, sáu 
trăm sáu mươi hai ngàn đồng), từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh cho Ban Chỉ 
huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh để thanh toán hợp đồng kéo dài 
thuê bao dịch vụ Trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng năm 2020 và kế hoạch thuê 
bao dịch vụ Trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng đến năm 2022 trên địa bàn tỉnh, 
như sau:

- Kéo dài Hợp đồng thuê bao dịch vụ Trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng 
năm 2020: 222.667.000 đồng.



2

- Thực hiện Kế hoạch thuê bao dịch vụ Trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng 
đến năm 2022: 624.995.000 đồng.

Điều 2. Giám đốc Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh chịu trách nhiệm thủ tục 
cấp phát, thanh, quyết toán kinh phí theo đúng Quy chế ban hành kèm theo Quyết 
định số 557/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh và phối hợp với các địa 
phương, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính kiểm tra, giám sát Ban Chỉ huy 
Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh tổ chức, thực hiện theo đúng quy 
định.

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh chịu trách nhiệm 
phối hợp với đơn vị tư vấn và các địa phương liên quan tổ chức vận hành các trạm 
đo mưa theo đúng hợp đồng đã ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ huy phòng chống 
thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ Phòng, chống thiên tai 
tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở KH&ĐT; 
- Các CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


